PAGE

Проект

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________2023 №___
с. Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная программа):

1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.Изложить в таблице пункта 6 строки «2023…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет

муници-пального

района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2023
	15110547,00
	49487266,00
	38353272,00
	0,00
	0,00
	102951085,00

	Всего
	112580893,55
	260138808,39
	52455708,04
	0,00
	0,00
	425175409,98»

1.2.В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1.Заменить в графе 11:

строки 1.1. цифру «6774540» на «6774510,19»;
строки 6.1. цифру «7074362» на «7486536,81».

1.2.2.Заменить в графе 12:

строки 1.1. цифру «6774540» на «6774510»;

строки 6.1. цифру «4259562» на «4259592».

1.2.3.Заменить в графе 13:

строки 1.1. цифру «6724540» на «6724510»;

строки 6.1. цифру «4259200» на «4259230».

1.3.В разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.3.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2023…», «2024…», «2025…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муници-пального

района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2023
	6774510,19
	20589900,00
	1640520,00
	0,00
	0,00
	29004930,19

	2024
	6774510,00
	21703800,00
	1640520,00
	0,00
	0,00
	30118830,00

	2025
	6724510,00
	20665800,00
	1640520,00
	0,00
	0,00
	29030830,00

	Всего
	55271878,63
	147805410,85
	11692225,04
	0,00
	0,00
	214769514,52»

1.4.В разделе «Мероприятия подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.4.1.Заменить в графе 11:

строки 3.2. цифру «2896000» на «2896010,19»;
строки 3.7. цифру «440» на «400».

1.4.2. Заменить в графе 12:

строки 3.2. цифру «2896000» на «2896010»;
строки 3.7. цифру «440» на «400».

1.4.3. Заменить в графе 13:

строки 3.2. цифру «2896000» на «2896010»;
строки 3.7. цифру «440» на «400».

1.5.В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.5.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2023…», «2024…», «2025…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муници-пального

района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2023
	7486536,81
	28897366,00
	36712752,00
	0,00
	0,00
	73096654,81

	2024
	4259592,00
	8539756,00
	1044252,00
	0,00
	0,00
	13843600,00

	2025
	4259230,00
	8483120,00
	1065050,00
	0,00
	0,00
	13807400,00

	Всего
	51152374,45
	112247197,54
	40763483,00
	0,00
	0,00
	204163054,99»

1.6.В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.6.1.Заменить в графе 11:

строки 1.5. цифру «86000» на «153345»;
строки 1.14. цифру «194870» на «194900».
1.6.2.Заменить в графе 12:
строки 1.14. цифру «194870» на «194900».

1.6.3.Заменить в графе 13:

строки 1.14. цифру «194870» на «194900».

1.6.4.Дополнить раздел строкой 1.19. в редакции:

	«1.19.
	Расходы, связанные с содержанием имущества (отдельных объектов и систем) образовательных организаций
	муниципальные образовательные организации
	2023-2026 годы

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	15300
	-
	-
	-»

1.6.5.Изложить строку 3.1. раздела в редакции:
	«3.1.
	Модернизация школьных систем образования (капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных организаций)
	Администрация муниципального района;

отдел образования;

МБУ «ЦСОУ» с. Поддорье;

МАОУ «СОШ с. Поддорье»
	2023 год
	3.1.
	бюджет муниципального района

областной бюджет

федеральный бюджет

бюджет муниципального района

областной бюджет

бюджет муниципального района

областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	44079,27

8366690

35668500

1291,71

1290420

1628,83

1627200

	-
	-
	-»

1.6.6.Дополнить раздел строками 3.3., 3.4., 3.5. в редакции:

	«3.3.
	Приобретение оборудования и инвентаря
	МАОУ «СОШ с. Поддорье»
	2023 год
	3.1.
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	21000

	-
	-
	-

	3.4.
	Организация видеонаблюдения за капитальным ремонтом
	МАОУ «СОШ с. Поддорье»
	2023 год
	3.1.
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	58500

	-
	-
	-

	3.5.
	Строительный контроль на объекте капитального ремонта
	МАОУ «СОШ с. Поддорье»
	2023 год
	3.1.
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	250000

	-
	-
	-»

2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Проект постановления

подготовила и завизировала:
Заведующая отделом образования

Администрации муниципального района                               Н.Н. Волкова
Согласовано:

Заместитель Главы

администрации муниципального района

    И.М. Иванов
Председатель комитета финансов

Администрации муниципального района

    О.А. Николаева
Председатель Контрольно-счётной Палаты
Поддорского муниципального района

    Т.Г. Семёнова
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации муниципального района

«О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского

муниципального района «Развитие образования в Поддорском

муниципальном район»
(утверждена постановлением Администрации муниципального района

от 29.10.2018 № 556)
1.Основание вносимых изменений:
-решение Думы Поддорского муниципального района от 28.02.2023 № 199 «О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 20.12.2022 № 182 «О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»;
-перераспределение средств по мероприятиям внутри программы, подпрограммам.

2.Дата и номер НПА последних изменений в муниципальную программу:
-постановление Администрации Поддорского муниципального района от 26.01.2023 № 41 «О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе».

3.Характеристика вносимых изменений:

-изменения объёмов и источников финансирования программы и подпрограмм:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	37407020110302210621
	0
	0
	0
	0
	10
	10
	10
	0

	37407020110302210621
	0
	0
	0
	0
	0,73
	0
	0
	0

	37407020110302210621
	0
	0
	0
	0
	-0,54
	0
	0
	0

	374070201103S2080622
	0
	0
	0
	0
	-40
	-40
	-40
	0

	37407020150142210621
	0
	0
	0
	0
	67345
	0
	0
	0

	37407020150192210621
	0
	0
	0
	0
	15300
	0
	0
	0

	374070201501S2380621
	0
	0
	0
	0
	30
	30
	30
	0

	37407020150322210621
	0
	0
	0
	0
	21000
	0
	0
	0

	37407020150392210621
	0
	0
	0
	0
	58500
	0
	0
	0

	37407020150392210621
	0
	0
	0
	0
	250000
	0
	0
	0

	374070201503L7501622
	0
	0
	0
	0
	-0,73
	0
	0
	0

	374070201503S7500622
	0
	0
	0
	0
	-1,17
	0
	0
	0

	374070201503S7501622
	0
	0
	0
	0
	1,71
	0
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	412145
	0
	0
	0

-Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	37407020110302210621
	0
	0
	0
	0
	10
	10
	10
	0

	37407020110302210621
	0
	0
	0
	0
	0,73
	0
	0
	0

	37407020110302210621
	0
	0
	0
	0
	-0,54
	0
	0
	0

	374070201103S2080622
	0
	0
	0
	0
	-40
	-40
	-40
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	-29,81
	-30
	-30
	0

Изменение задачи 3 «Создание условий для получения качественного образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе» предусматривает:

дополнительные средства в сумме 10,19 рублей – в 2023 году, 10 рублей – в 2024 году, 10 рублей – в 2025 году, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 3.2. «Предоставление доступного и бесплатного общего образования» (перераспределение средств между мероприятиями программы);
уменьшение средств местного бюджета в сумме 40 рублей – в 2023 году, 40 рублей – в 2024 году, 40 рублей – в 2025 году, на реализацию мероприятия 3.7. «Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации» (уточнение суммы софинансирования субсидии).
-Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	37407020150142210621
	0
	0
	0
	0
	67345
	0
	0
	0

	37407020150192210621
	0
	0
	0
	0
	15300
	0
	0
	0

	374070201501S2380621
	0
	0
	0
	0
	30
	30
	30
	0

	37407020150322210621
	0
	0
	0
	0
	21000
	0
	0
	0

	37407020150392210621
	0
	0
	0
	0
	58500
	0
	0
	0

	37407020150392210621
	0
	0
	0
	0
	250000
	0
	0
	0

	374070201503L7501622
	0
	0
	0
	0
	-0,73
	0
	0
	0

	374070201503S7500622
	0
	0
	0
	0
	-1,17
	0
	0
	0

	374070201503S7501622
	0
	0
	0
	0
	1,71
	0
	0
	0

	Итого

	412174,81
	30
	30
	0

Изменение задачи 1 «Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий, а также для выполнения полномочий органов местного самоуправления» подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»» предусматривает:

дополнительные средства в сумме 67 345 рублей, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 1.5. «Ремонты зданий, отдельных помещений и систем, благоустройство территории, в том числе в рамках исполнения предписаний контролирующих органов, судебных решений» (окончательный расчёт за выполненные работы по ремонту туалетов в филиале с. Белебёлка МАОУ «СОШ с. Поддорье»);
дополнительные средства в сумме 30 рублей – в 2023 году, 30 рублей – в 2024 году, 30 рублей – в 2025 году, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 1.14 «Организация бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций» (уточнение суммы софинансирования субсидии);

дополнительные средства в сумме 15 300 рублей, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 1.19. «Расходы, связанные с содержанием имущества (отдельных объектов и систем) образовательных организаций» (диагностика и поверка приборов учёта расхода тепловой энергии и теплоносителя в филиале с. Белебёлка МАОУ «СОШ с. Поддорье»).
Изменение задачи 3 «Создание современных условий обучения в общеобразовательных организациях и перевод обучающихся в современные здания после проведения капитального ремонта общеобразовательных организаций из зданий с износом 50% и выше» подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»» предусматривает:

уточнение (уменьшение) средств, направляемых из местного бюджета на реализацию мероприятия 3.1. «Модернизация школьных систем образования (капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных организаций) в сумме 0,19 рублей;

дополнительные средства в сумме 329 500 рублей, направляемые из местного бюджета на реализацию дополнительные мероприятий, в том числе:

мероприятие 3.3. «Приобретение оборудования и инвентаря» - 21 000 рублей (приобретение разовой посуды для организации питания обучающихся во время проведения капитального ремонта школы);

мероприятие 3.4. «Организация видеонаблюдения за капитальным ремонтом» - 58 500 рублей;

мероприятие 3.5. «Строительный контроль на объекте капитального ремонта» - 250 000 рублей.

Заведующая

отделом образования

Н.Н. Волкова